
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23 ИМЕНИ КАВАЛЕРА  

ОРДЕНА МУЖЕСТВА НИКОЛАЯ КОНСТАНТИНОВИЧА РАДЬКОВА  

ПОСЁЛКА ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  
 

1.09.2023                                                                                                         № 265 
пос.Целинный 

 

О создании бракеражной комиссии 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», положением о бракеражной 

комиссии, программой производственного контроля  МБОУ СОШ №23, с це-

лью осуществления контроля за качеством готовой пищевой продукции, 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать бракеражную комиссию из числа работников школы, роди-

тельского комитета в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

 - Барсукова Ирина Леонидовна, заместитель директора по АХР. 

Члены комиссии: 

- Леошко Светлана Викторовна, учитель начальных классов, 

- Панасенко Ирина Николаевна,  мед.сестра, 

- Ткаченко Ирина Георгиевна, член родительского комитета . 

 

   2. Барсуковой Ирине Леонидовне, председателю бракеражной комиссии: 

 составить и утвердить план работы комиссии; 

 разработать формы документов для учета результатов бракеража гото-

вых  блюд. 

3. Бракеражной комиссии: 

 в дни работы школы контролировать качество готовых блюд, приготов-

ленных на пищеблоке школы; 

 руководствоваться в своей деятельности нормативными правовыми ак-

тами Российской Федерации, нормативными и распорядительными ак-

тами местных органов управления образованием, Уставом 

и Положением о бракеражной комиссии школы; 

 своевременно сообщать председателю комиссии об ухудшении здоровья 

и о невозможности исполнения обязанностей ввиду отсутствия в школе. 

 

 



2 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

  

Директор МБОУ СОШ № 23                                                        Н.В. Подгорнова 

 

С приказом ознакомлены                                                  /01/сентября /2023/года/ 

С.В. Леошко 

И.Л.Барсукова 

И. Н.Панасенко 

И.Г. Ткаченко 

 


		2023-10-10T09:55:21+0300
	Подгорнова Наталья Владимировна




